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Udvalget for Videnskab og Teknologi
Folketinget
Christiansborg
1240 København K

Hermed fremsendes svar på spørgsmål nr. 128 (Alm. del - bilag 201 og 219) stil-
let af Udvalget for Videnskab og Teknologi den 15. september 2009.

Med venlig hilsen

Helge Sander

Udvalget for Videnskab og Teknologi 2008-09
UVT alm. del Svar på Bilag 201
Offentligt
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Spørgsmål nr. 128 stillet af Udvalget for Videnskab og Teknologi den 15. 
september 2009 til Ministeren for videnskab, teknologi og udvikling (Alm. 
del - bilag 201 og 219).

Spørgsmål 128

Ministerens kommentarer udbedes til henvendelsen af 22/8-09 fra Forskerparker 
og Innovationsmiljøer i Danmark (FOIN), jf. alm. del - bilag 201, samt materiale 
modtaget i forbindelse med FOIN's foretræde for udvalget 10/9-09, jf. alm. del -
bilag 219.

Svar

Jeg deler den bekymring, som FOIN giver udtryk for. Danske videnbaserede 
iværksættere står i en alvorlig situation, og det er vigtigt, at vi ikke mister en ny 
generation af videnbaserede iværksættere i den aktuelle krisesituation.

FOIN har tre forslag til forbedring af vilkårene:
 Implementering af nye EU-regler i Danmark for, hvor meget innovati-

onsmiljøerne kan investere i det enkelte selskab.
 Flere penge til innovationsmiljøerne. 
 Mere risikovillig kapital i Danmarks venturefonde.

Med hensyn til det første forslag om at benytte de nye mere fleksible EU-regler 
blev spørgsmålet i september taget op i regeringens udvalg for risikovillig kapi-
tal. Regeringen overvejer i øjeblikket problemstillingen.  

For så vidt angår det andet forslag vil jeg lægge stor vægt på, at innovationsom-
rådet bliver prioriteret højt i de forestående finanslovsforhandlinger om globalise-
ringsmidler og UMTS provenu. Jeg håber, at de øvrige partier vil bakke op om 
dette.

Med hensyn til det tredje forslag henviser jeg til økonomi- og erhvervsministe-
rens besvarelse af spørgsmål 214 alm. del stillet af Erhvervsudvalget den 31. au-
gust 2009.  


